
Частное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная школа «Чудо-Чадо» 

Краснодарский край, ст.Каневская, ул.Гагарина,32 

 

 

П Р И К А З 

30 августа 2024 года                                                                              № 50/2 - О 

 

 

Об организации питания обучающихся 1-4 классов 

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях создания условий для 

обеспечения доступного и качественного питания обучающихся  ЧОУ НОШ 

«Чудо -Чадо», усиления контроля за организацией питания обучающихся в 

2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

 1.Организовать для обучающихся с 1 сентября 2024 года по 31 мая 

2025 года двухразовое горячее питание (завтрак и обед) обучающихся.  

 2.Ответственность за организацию и контроль качества горячего 

питания оставляю за собой. 

 3.Утвердить график питания обучающихся 1 - 4 классов на 2024-

2025 учебный год (приложение № 1). 

 4.Утвердить режим работы школьного пищеблока с 6.00 до 18.00. 

 5.Шеф-повару школьной столовой Савченко Е. Н.: 

5.1.Неукоснительно выполнять СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения». 

5.2.Строго соблюдать разработанное и утверждённое десятидневное меню 

для обучающихся с учетом возрастных потребностей детей и подростков и 

технологические карты кулинарных изделий.  

5.3.Обеспечивать соблюдение чистоты и санитарно-эпидемиологического 

режима в производственном помещении столовой, содержание обеденного 

зала в надлежащем порядке в соответствии с требованиями СП 2.4. 3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

5.4.Неукоснительно соблюдать условия хранения, сроки реализации 

пищевых продуктов и готовой пищи, обработки плодоовощной продукции, 

наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и 

безопасность пищевых продуктов. 

5.5.Своевременно подавать заявку на продукты питания в соответствии с 

меню.     

5.6.Использовать в питании учащихся  йодированную соль, проводить С-

витаминизацию готовых блюд. 

5.7.Не допускать изменений установленного ассортимента продуктов 

питания и норм их выдачи, использования пищевых продуктов и 

продовольственного сырья с низкой пищевой ценностью, а также занижения 

объема порций. 

5.8.Осуществлять  своевременное ведение следующей документации: 



 

 

-ведомость контроля за рационом питания обучающихся ЧОУ НОШ «Чудо-

Чадо»;  

-журнал регистрации и контроля бактерицидных излучателей; 

-гигиенический журнал; 

-журнал бракеража скоропортящихся продуктов; 

-журнал бракеража сырой продукции, поступающей на предприятие.              

 6.Медицинской сестре Малыхиной И.В.: 

6.1.Обеспечить системный контроль за организацией питания в ОУ, в т.ч. за 

утилизацией пищевых отходов и санитарно-гигиеническим состоянием 

школьного пищеблока. 

6.2.Осуществлять контроль за соблюдением перспективного меню на осенне-

зимний и весенне-летний периоды   

6.3.Ежедневно вывешивать утверждённое меню по возрастным группам  в 

фойе школы. 

6.4.Вести учётную документацию пищеблока согласно СанПиН. 

6.5.Обеспечить соблюдение работниками пищеблока санитарных норм и 

правил, своевременное прохождение медицинского осмотра. 

6.6.Вести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их 

родителями по вопросам характерных признаков заболеваний 

энтеровирусной инфекции, их последствиями для организма ребёнка, 

профилактических мер; 

6.7.Отбирать суточную пробу согласно СанПиН. 

7.Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль 

за работой пищеблока согласно их обязанностей.  

8.Классным руководителям 1 «А», 2 «А», 3 «А» и  4 «А» классов: 

8.1.Запланировать  системную информационно-просветительскую работу по 

воспитанию культуры питания, пропаганде здорового образа жизни среди 

обучающихся и их родителей с целью привлечения внимания к проблеме 

формирования у подрастающего поколения потребности в правильном, 

рациональном, здоровом питании и отразить в плане воспитательной работы 

класса на 2024-2025 учебный год. 

8.2.Ежедневно подавать шеф-повару столовой заявку о количестве 

питающихся обучающихся класса. 

9.Сотрудникам пищеблока вести обработку пищеблока, инвентаря, 

посуды с учетом выполнения санитарных норм, с целью предупреждения 

распространения вирусной инфекции,   

10.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо»                           Л.А.Артамонова 

 

С приказом ознакомлены: 

  



 

 

 

 

График питания обучающихся 1 - 4 классов 

на первое полугодие 2024-2025 учебного года 

 

ЗАВТРАК 

День недели Время Класс 

Понедельник 

 

10.10 - 10.30 

10.20 - 10.40 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

09.20 - 09.40 

09.30 - 09.50 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

 

ОБЕД 

Понедельник 

 

12.30 - 12.50 

13.00 - 13.20 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Вторник 12.00 - 12.20 

12.20 - 12.40 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Среда 12.00 - 12.20 

12.10 - 12.30 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Четверг 12.00 - 12.20 

12.10 - 12.30 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Пятница 12.20 - 12.40 

12.00 - 12.20 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

 

 

Директор ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо»                           Л.А.Артамонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 1  

к приказу ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» 

                 от __________2024 года № _____             



 

 

 

 

График питания обучающихся 1 - 4 классов 

на второе полугодие 2024-2025 учебного года 

 

ЗАВТРАК 

День недели Время Класс 

Понедельник 

 

10.20 - 10.40 1 «А», 2 «А», 3 «А», 

4 «А» 

Вторник 

Среда 

Четверг 

Пятница 

09.30 - 09.50 1 «А», 2 «А», 3 «А», 

4 «А» 

 

ОБЕД 

Понедельник 

 

12.50 - 13.10 

13.00 - 13.20 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Вторник 12.00 - 12.20 

12.20 - 12.40 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Среда 12.00 - 12.20 

12.10 - 12.30 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Четверг 12.00 - 12.20 

12.10 - 12.30 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

Пятница 12.30 - 12.40 

12.00 - 12.20 

1 «А» 

2 «А», 3 «А», 4 «А» 

 

 

Директор ЧОУ НОШ «Чудо – Чадо»                           Л.А.Артамонова 

 

 

 Приложение № 2  

к приказу ЧОУ НОШ «Чудо-Чадо» 

                 от __________2024 года № _____             


		2024-10-09T11:31:46+0300
	ЧОУ НОШ "ЧУДО-ЧАДО"




